perusahan atau badan usaha 

nonpemerintah. 

2.  Bentuk Dana Kampanye dapat berbentuk: 

1. uang; 

2. barang; dan/atau 

3. jasa. 

3.  Pembatasan 

Sumbangan Dana 

Kampanye 

1. Sumbangan yang berasal dari pihak lain 

perseorangan paling banyak bernilai 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah) selama masa Kampanye. 

2. Sumbangan yang berasal dari pihak lain 

kelompok, perusahaan dan/atau badan usaha 

nonpemerintah paling banyak bernilai 

Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar 

rupiah) selama masa Kampanye. 

4.  Pengeluaran Dana 

Kampanye 

Pengeluaran Kampanye Pasangan Calon dan Tim 

Kampanye Tim Kampanye tingkat 

nasional/tingkat provinsi/tingkat kabupaten/kota 

No Komponen Penjelasan 

yaitu untuk: 

1. pembiayaan aktivitas Kampanye, yang

[...]

perusahan atau badan usaha 

nonpemerintah. 

2.  Bentuk Dana Kampanye dapat berbentuk: 

1. uang; 

2. barang; dan/atau 

3. jasa. 

3.  Pembatasan Dana 

Kampanye 

1. Sumbangan yang berasal dari pihak lain 

perseorangan paling banyak bernilai 

No Komponen Penjelasan 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah) selama masa Kampanye. 

2. Sumbangan yang berasal dari pihak lain 

kelompok, perusahaan dan/atau badan usaha 

nonpemerintah paling banyak bernilai 

Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar 

rupiah) selama masa Kampanye. 

4.  Pengeluaran Dana 

Kampanye 

Pengeluaran Kampanye Peserta Pemilu calon 

anggota DPR, DPRD provinsi, dan DPRD 

kabupaten/kota yaitu untuk: 

1. pembiayaan aktivitas Kampanye, yang 

meliputi: 

a. pertemuan terbatas;

[...]

perusahan atau badan usaha nonpemerintah. 

2.  Bentuk Dana Kampanye dapat berbentuk: 

1. uang; 

2. barang; dan/atau 

No Komponen Penjelasan 

3. jasa. 

3.  Pembatasan Dana 

Kampanye 

1. Sumbangan yang berasal dari pihak lain 

perseorangan paling banyak bernilai 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 

rupiah) selama masa Kampanye. 

2. Sumbangan yang berasal dari pihak lain 

kelompok, perusahaan dan/atau badan usaha 

nonpemerintah paling banyak bernilai 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta 

rupiah) selama masa Kampanye. 

4.  Pengeluaran Dana 

Kampanye 

Pengeluaran Kampanye Calon Anggota DPD yaitu 

untuk: 

1. pembiayaan aktivitas Kampanye, yang meliputi: 

a. pertemuan terbatas; 

b. pertemuan tatap muka; 

c. penyebaran bahan Kampanye Pemilu kepada